L’Assemblée Générale Ordinaire décide d’allouer au Conseil d’Administration la somme de 150 000 dinars à titre de jetons de
présence pour l’exercice 2014.

CCeettttee  rrééssoolluuttiioonn   mmiissee  aauuxx  vvooiixx  eesstt  aaddooppttééee  àà  l’unanimité.

NNEEUUVVIIEEMMEE  RREESSOOLLUUTTIIOONN  :

L’Assemblée Générale Ordinaire confère tous les pouvoirs au représentant légal de la Banque ou à son mandataire pour
effectuer les dépôts et publications prévus par la loi.

CCeettttee  rrééssoolluuttiioonn   mmiissee  aauuxx  vvooiixx  eesstt  aaddooppttééee  àà  l’unanimité.

   Page  - 13 - Jeudi 18 Juin  2015

 -  Suite  -

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE (en Dinars)

Bilan après répartition des résultats

suite approbation de l’AGO du 04 juin 2015

Arrêté au 31 Décembre 2014

(Unité : en milliers de Dinars)

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (Cf. Note 2.8)

31/12/2014

31/12/2013

(Retraité)

31/12/2013

(Publié)

ACTIF

AC 1- Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT  197 667 71 019 71 019

AC 2- Créances sur les établissements bancaires et

financiers

191 266 271 808 271 808

AC 3- Créances sur la clientèle  3 441 625 3 151 486 3 151 486

AC4-Portefeuille - titres commercial :

0 0 0

AC 5- Portefeuille d’investissement  113 516 46 031 46 031

AC 6- Valeurs immobilisées  42 053 43 418 43 418

AC 7- Autres actifs  35 535 35 410 38 470*

   TOTAL ACTIF   4 021 662 3 619 172 3 622 232

PASSIF

PA 1- Banque centrale et C.C.P  0 0 0

PA 2- Dépôts et avoirs des établissements bancaires et

financiers

190 254 154 353 154 353

PA 3- Dépôts et avoirs de la clientèle  3 150 880 2 956 445 2 956 445

PA 4- Emprunts et ressources spéciales  304 534 332 692 332 662*

PA 5- Autres passifs  125 559 114 347 117 437*

TOTAL PASSIF  3 771 227 3 557 837 3 560 897

CAPITAUX PROPRES

CP 1- Capital  172 800 196 000 196 000

CP 2- Réserves  77 633 14 506 14 506

CP 5- Résultats reportés  2 (149 171) (187 187)

CP 6- Résultat de l’exercice  0 0 38 016

TOTAL CAPITAUX PROPRES  250 435 61 335 61 335

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES  4 021 662 3 619 172 3 622 232

   Page  - 14 - Jeudi 18 Juin  2015

2014 - AS - 2739

 -  Suite  -

III- L’état d’évolution des capitaux propres

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES SUITE APROBATION DE L’AGO TENUE LE 04 JUIN 2015

DE RÉSULTAT DE L’EXERCICE 2014

Libellé

Capital

social

Résultats

reportés

Réserve

légale

Réserve

ordinaire

Réserve pour

réinvestissement

exonéré

Réserves à

Régime

Spécial

Fonds

social

Prime

d’émission

Résultat net

de

l’exercice

Total des

capitaux

propres

Capitaux propres avant

répartitions des bénéfices 172 800 -51 171 4 760 0 0 289 9 621 74 800 56 616 267 715

Apurement du report à nouveau

négatif   50 000   -50 000   0

Affectation AGO du  04/06/2015   18 453 2 773 32 390 2 000   1 000   -56 616 0

Distribution de Dividendes

conformément à l’AGO du

04/06/2015   -17 280   -17 280

Capitaux propres après

répartitions des bénéfices 172 800 2 7 533 32 390 2 000 289 10 621 24 800 0 250 435

   Page  - 15 - Jeudi 18 Juin  2015

2014 - AS - 2724

CLOTURE DES SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT OBLIGATAIRE SUBORDONNE

« UIB Subordonné 2015»

MAC SA- Intermédiaire en bourse- porte à la connaissance du public que les souscriptions à

l’emprunt obligataire subordonné «UIB Subordonné 2015»  de  50 000 000 DT, ouvertes au

public le 18 mai 2015, ont été clôturées le 12 juin 2015.

[…]

Antérieurement au 31 décembre 2013, les chèques reçus des clients à la date de reporting et non
encore remis à l’encaissement, au plus-tard, un mois après cette date figuraient parmi les
composantes de la rubrique « Liquidités et équivalents de liquidités » au même titre que les autres
chèques à encaisser.

Un changement de méthodes de présentation, est intervenu, lors de l’élaboration des états
financiers annuels au titre de l’exercice clos le 31 décembre 2013, et a consisté à présenter lesdits
chèques parmi les composantes de la rubrique « Clients et comptes rattachés ». Les états
financiers au 31 décembre 2013, ont été retraités, en pro-forma, à des fins comparatives.

Toutefois, l’état des flux de trésorerie publié au titre de la période de douze mois close le 31
décembre 2013 n’a pas considéré, par omission, le changement de présentation des chèques à
encaisser au titre de l’exercice 2012.

Le rattrapage de cette omission, en 2014, a donné lieu, à des fins comparatives, au retraitement,
en pro-forma, des données publiées au titre de ladite période.

En dinars, pour la période close
Au

31/12/2013
publié (1)

Reclassements
(2)

Au
31/12/2013

retraité
(1)+(2)

Résultat net (16 771 261) - (16 771 261)

   Ajustements pour:

   - Variation des créances (16 236 373) 10 608 278 (5 628 095)

Total des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation 1 046 146 10 608 278 11 654 424

Variation de trésorerie (14 045 280) 10 608 278 (3 437 002)

   Trésorerie au début de l'exercice (25 812 746) (10 608 278)  (36 421 023)

   Trésorerie à la clôture de l'exercice (39 858 026)   -   (39 858 026)

V. Engagements hors bilan

1- Engagements financiers

Type d’engagement Valeur Totale Tiers Entreprises
liées Associés Provisions

1- Engagements donnés

a) Garanties réelles

• Hypothèques

Hypothèque de 1er rang et
en pari passu sur la
propriété sise à la zone
de Ksar Saîd

BFT, ATB,
UBCI, AMEN
BANK, BNA,
BIAT, UIB

BTK, STB et

Attijari B

Hypothèque de 1er rang et
en pari passu sur la
propriété sise à Ezzaiet

BFT,  ATB,